
 

 

Liceo delle Scienze 
Umane 
Liceo Economico Sociale 
Liceo Linguistico 
Liceo Musicale 
C. POERIO 

    

 

 

Prot. n. 10066/IV.5 del 20.10.2023 

Ai docenti interessati  
All’Albo d’Istituto 

Agli Atti del Progetto  
Al sito web 

 
Oggetto: Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, 
della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – 
“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR. PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DI MERITO. 
 
CUP: D74D22003150006  
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941-P-10083 
 

 

La Dirigente Scolastica 
 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
Vista la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
 
Visto il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
Visto il progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della 

legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni 

di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 

e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del 

PNRR;   

Vista la Nota autorizzativa 0024917 del23/02/2023; 

Viste le linee guida e norme di riferimento; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 16.12.2022 e successive modificazioni e integrazioni con la quale 
è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 12 del 07.02.2023 e successive modificazioni e integrazioni con la 



 

 

Liceo delle Scienze 
Umane 
Liceo Economico Sociale 
Liceo Linguistico 
Liceo Musicale 
C. POERIO 

    

 

 

quale è stato approvato il PROGRAMMA ANNUALE. per l’anno scolastico 2023; 

Vista la nota prot. 9765/IV.5 del 12.10.2023  

Visto Il decreto n. 46 del 30/11/2022 di assunzione in bilancio; 
 
Visto il decreto Prot. 9763/IV.5 del 12.10.2023 con il quale il Dirigente Scolastico assume l’incarico di RUP del 
progetto indicato in oggetto; 
 
Preso atto che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali, 
prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR prot. 34815 del 02.08.2017; 
 
Visto l’avviso di selezione prot. 9766/IV.5 del 12.10.2023; 
 
Visto il proprio decreto prot.10029/IV.5 del 19.10.2023 con cui veniva nominata la commissione di valutazione 
delle istanze di candidature esperto; 
 
Visto il verbale di gara prot. 10064/IV.5 del 20.10.2023 
 

DECRETA 
Art. 1 Oggetto 
la pubblicazione, data odierna, della graduatoria di merito relativa ai moduli di seguito indicati: 

MODULO TITOLO DEL MODULO DURATA 

1 IL REGISTRO ELETTRONICO PER IL 
DIGITALE 

4 ORE 

2 STRUMENTI INTERATTIVI PER LA 
VALUTAZIONE DIGITALE 

9 ORE 

3 LE APP DI GOOGLE NELLA 
DIDATTICA DIGITALE 

8 ORE 

4 LE DIGITAL BOARD 4 ORE 

5 COMPETENZE DIGITALI DI BASE 10 ORE 

6 EXCEL MASTERY: ABILITA’ 
AVANZATE PER IL DIGITALE 

8 ORE 

7 LABORATORIO REALTA’ 
AUMENTATA 

5 ORE 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Liceo delle Scienze 
Umane 
Liceo Economico Sociale 
Liceo Linguistico 
Liceo Musicale 
C. POERIO 

    

 

 

 
GRADUATORIA DI MERITO 

 

POSIZIONE COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1  PERDONÒ Gianluca 42 

 
 
Art. 2 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 
Procedimento il dirigente scolastico: Dott.ssa Enza Maria CALDARELLA. 
 
Dalla data di pubblicazione del presente atto è è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR territoriale entro 60 
giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 
 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Enza Maria CALDARELLA 


		2023-10-20T13:05:29+0200
	ENZA MARIA CALDARELLA




